Edição 4.787 | Ano 3
04 de março de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 7AGXMJHA-SCJKY6VZ-WVLG6RE7-CBVZMVNS
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
========================================

DISPENSA Nº009/2021 - ADM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1410/2021

O Prefeito Municipal de Porto Seguro/BA, no uso de suas atribuições, outorgadas pelo Art. 24, IV da Lei

Federal nº8.666/93 e suas alterações. Ratifica o ato de Dispensa de Licitação nº009/2021, conforme parecer

da Procuradoria Jurídica deste Município, vem formalizar o procedimento do processo administrativo

nº2238/2021 para a contratação direta com a sociedade empresária ADAILTON RAMOS SANTOS, inscrita no

CNPJ: 18.128.087/0001-42, OBJETO: contratação de empresa para aquisição de carimbos destinadas a diversas

secretarias da prefeitura de Porto Seguro/BA. VALOR R$ 7.270,00 (sete mil duzentos e setenta reais). Publique se

nos locais de costume. Celebre se o respectivo contrato que será regido pela legislação pertinente.

Gabinete do Prefeito, em 15 de fevereiro de 2021.

JÂNIO NATAL ANDRADE BORGES
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 4.787 | Ano 3
04 de março de 2021

Página 3

TERMODE RATIFICAÇÃO E EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: 7AGXMJHA-SCJKY6VZ-WVLG6RE7-CBVZMVNS
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA.

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO NºDP009/2021-ADM. CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA.
CONTRATADA: ADAILTON RAMOS SANTOS, INSCRITO NO CNPJ: 18.128.087/0001-42. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE CARIMBOS DESTINADAS A DIVERSAS SECRETARIAS DA
PREFEITURA DE PORTO SEGURO/BA. VALOR R$ 7.270,00 (SETE MIL DUZENTOS E SETENTA REAIS).
VIGÊNCIA 15/02/2021 A 15/06/2021. PREFEITO MUNICIPAL, SR. JÂNIO NATAL ANDRADE BORGES.

Edição 4.787 | Ano 3
04 de março de 2021

Página 4

Certificação Digital: 7AGXMJHA-SCJKY6VZ-WVLG6RE7-CBVZMVNS
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial

TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 009/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2230/2021

 RATIFICO o presente termo de inexigibilidade de licitação para que surta os seus jurídicos e legais

efeitos, na forma do Art. 25, caput da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, constante do presente processo

administrativo para a contratação da empresa R.F.T DIAS, inscrita no CNPJ/MF sob o n 05.426.787/0001-71,

o valor global de R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais), de acordo com a proposta de preço

apresentada.

Acolho o Parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem como despacho do Controle Interno,

opinando favoravelmente à contratação acima informada e encontrando-se o processo regularmente instruído

na forma da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, RATIFICO a mencionada

declaração de inexigibilidade ficando, pois, autorizada a contratação.

Publique-se na forma da lei.

Porto Seguro/BA, em, 04 de fevereiro de 2021.

________________________________________
JANIO NATAL ANDRADE BORGES

PREFEITO MUNICIPAL

Edição 4.787 | Ano 3
04 de março de 2021

Página 5

TERMODE RATIFICAÇÃO E EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: 7AGXMJHA-SCJKY6VZ-WVLG6RE7-CBVZMVNS
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA

CNPJ nº 13.635.016/0001-12

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº INEX009/2021- CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO. CONTRATADO: R.F.T DIAS,
CNPJ/MF sob o n 05.426.787/0001-71. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSULTORIA E
ASSESSORIA EM SERVIÇOS TÉCNICOS CORRELATOS AOS SERVIÇOS CONTÁBEIS DE FORMA
COMPLEMENTAR, ESPECÍFICOS EM ACOMPANHAMENTO E CONTROLE DE PROCEDIMENTOS
FISCAIS E TRIBUTÁRIOS E DE OBRIGAÇÕES ACESSÓRIAS JUNTO AOS ÓRGÃOS FISCAIS
PERTINENTES. VALOR: R$ 144.000,00 (CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL REAIS), VIGÊNCIA:
04/02/2021 A 04/02/2022- JANIO NATAL ANDRADE BORGES - PREFEITO MUNICIPAL PORTO SEGURO/BA.

Edição 4.787 | Ano 3
04 de março de 2021

Página 6

Certificação Digital: 7AGXMJHA-SCJKY6VZ-WVLG6RE7-CBVZMVNS
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial

	DISPENSA
	TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO
	TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO

		2021-03-04T16:56:59-0300